
PO VYPLNĚNÍ PŘÍSLUŠNÝCH ČÁSTÍ BUDE PACIENT ZAŘAZEN DO JEDNÉ ZE TŘÍ KATEGORIÍ

INSTRUKCE 

Pacient může být na současné 
léčbě kompenzován. 
Pokračujte ve sledování pacienta 
na základě Vašeho odborného 
úsudku, klinických pokynů a 
pacientovy současné léčby. 

Pacient nemusí být na současné léčbě dobře 
kompenzován. Pomoci by mohla úprava perorální 
léčby. Intervenční terapie možná nemusí být v 
tuto chvíli indikována. Dále postupujte na základě 
anamnézy pacienta, jeho preferencí léčby a Vašeho 
nejlepšího lékařského úsudku. 

Pacient nemusí být na současné léčbě 
dobře kompenzován a mohl by profitovat 
z intervenční léčby. Její vhodnost zvažte na 
základě anamnézy pacienta, jeho preferencí 
léčby a Vašeho nejlepšího lékařského 
úsudku. Pro více informací kontaktujte 
specializovaná centra.

ČÁST 1

1 2 3
KATEGORIE 1 KATEGORIE 2 KATEGORIE 3

MANAGE-PD (Making Informed Decisions to Aid Timely Management of Parkinson’s Disease) je screeningový nástroj určený pro 
odborné zdravotnické pracovníky (lékaře). Cílem tohoto nástroje je podpořit správné načasování metody léčby Parkinsonovy nemoci 
(PN) na základě komplexního hodnocení frekvence a závažnosti motorických, nemotorických a funkčních příznaků.
Tento dotazník se skládá ze dvou částí: části 1 a části 2. Příznaky by měly být hodnoceny na základě předchozího 1 měsíce. 
Tento nástroj neposkytuje informativní souhrn jednotlivých typů intervenční léčby, ale snaží se určit, kdy je vhodné možnost intervenční léčby u 
pacienta zvážit.

ID pacienta: 

Iniciály pacienta:

Věk pacienta: 

Datum:

Tato část Vám umožní zjistit, kteří pacienti s Parkinsonovou nemocí mohou být nedostatečně kompenzováni na současné léčbě. 
Prosím začněte vyplněním pěti otázek (ANO nebo NE). Pokud je odpověď na VŠECHNY otázky (s výjimkou sloupce “≥ 5 dávek/den”) 
v části 1 NE, pak je pacient zařazen do Kategorie 1 (vysvětlení této kategorie viz výše). Pokud je odpověď na NĚKTEROU otázku  
v části 1 ANO, postupujte do části 2 podle pokynů.

SCREENINGOVÝ NÁSTROJ MANAGE PD  

Zaškrtněte prosím vhodnou odpověď na každou otázku 

1.  Kolik dávek levodopy denně
pacient užívá?

DALŠÍ STRANA >> DALŠÍ STRANA >>

5.  Je pacient v současné
době omezen v jedné nebo
více aktivitách denního
života (např. psaní, chůze,
koupání, oblékání, jídlo,
toaleta atd.)?

4.  Vyskytuje se u pacienta
při současné perorální
léčbě obtěžující dyskineze
(mimovolní, choreatické
pohyby)?

3.  Dochází u pacienta při
současné perorální léčbě
k nepředvídatelným
výkyvům hybného stavu?

2.  Je pacient celkem ≥ 2
hodiny denně ve stavu

”Off“?

≤ 3 dávky/den 4 dávky/den

NE

NE

NE

NE

ANO NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

NE

Pokud jsou 
VŠECHNY 

odpovědi NE, 
je pacient 

zařazen do 

KATEGORIE 1

Pokud je 
odpověď 

na některou 
otázku ANO, 

prosím 
 VYPLŇTE 

ČÁST 2 

Pokud je 
odpověď na 

některou otázku 
ANO, je pacient 

zařazen do 

KATEGORIE 2

Pokud jsou 
VŠECHNY 

odpovědi NE, 
je pacient 

zařazen do 

KATEGORIE 1

Pokud pacient užívá ≥ 5 dávek 
levodopy za den, měl by být 

dále vyšetřen.  
Prosím  

VYPLŇTE  
ČÁST 2

≥ 5 dávek/den

© 2020 AbbVie Inc. North Chicago, IL 60064. Všechna práva vyhrazena. Tyto informace jsou určeny pouze pro zdravotnické pracovníky a pro vědecké účely a 
nejsou nabízeny jako lékařské doporučení pro konkrétního pacienta. Tyto informace nejsou určeny pro pacienty. O vhodné péči o pacienta a možnostech léčby 
může rozhodovat pouze zdravotnický pracovník, který uplatňuje nezávislý klinický úsudek s ohledem na jedinečné vlastnosti každého pacienta. V případě, že 
budete postupovat ve Vaší praxi s použitím nástroje MANAGE-PD, prosíme, vezměte na vědomí, že tak činíte výhradně na svou vlastní odpovědnost. Z tohoto 
důvodu AbbVie s.r.o. nenese odpovědnost za jakoukoli újmu, hmotnou či nehmotnou vzniklou v přímé či nepřímé souvislosti s použitím tohoto nástroje. Používání 
názvu AbbVie, jejích log, jiných ochranných známek, obchodních názvů nebo obchodní úpravy je bez předchozího písemného souhlasu AbbVie zakázáno, s 
výjimkou použití k identifikaci produktu nebo služeb AbbVie. Pokud z jakéhokoli důvodu s tímto ujednáním nesouhlasíte, prosíme, nástroj MANAGE-PD 
nepoužívejte.

CZ-DUOD-220008; březen 2025

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO



CELKOVÉ SKÓRE 

CELKOVÉ SKÓRE 

CELKOVÉ SKÓRE 

VÝPOČET CELKOVÉHO SKÓRE  pro každou otázku by měl být získán vynásobením frekvence a závažnosti (frekvence X závažnost). 

INTERPRETACE VÝSLEDKŮ: pro kategorizaci pacienta by měla být použita nejvyšší kategorie dosažená v jednotlivých otázkách. Viz pokyny uvedené na konci 

každé sady otázek.

ČÁST 2
Vyplňte pouze u pacientů užívajících ≥ 4 dávky levodopy za den z části 1.

Tato část hodnotí frekvenci a závažnost několika klíčových příznaků. Pokud není odpověď na některou z níže uvedených otázek známa, 
můžete předpokládat, že pacient daný příznak nepociťuje, a ohodnotit jej nulou.

Zaškrtněte prosím vhodnou odpověď na každou otázku

• Skóre frekvence: 0 = Nikdy, 1 = Zřídka (≤ 1/týden), 2 = Někdy (několikrát za týden), 3 = Často/Stále (denně).
• Skóre závažnosti: 1 = Mírné, 2 = Střední, 3 =  Závažné.
•  Míra nezávislosti (aktivity denního života): 0 = Zcela nezávislý(á) ve všech aktivitách, 1 = Nezávislý(á) ve většině aktivit, 2 = Potřebuje pomoc/závislý(á) v

některých aktivitách, 3 = Úplně závislý(á) ve všech aktivitách.
• Pády za měsíc: 0 = Žádné pády/Nepadá, 1 = Jeden pád, 2 = Dva nebo více pádů.

ČÁST 2 SKÓROVÁNÍ: 

Pamatujte prosím: skóre pro ”Bolestivou Dystonii“ a ”Poruchu kontroly impulzů“ jsou uvedena pro Vaši informaci, abyste mohl(a) tyto domény zohlednit při hodnocení 
pacienta pro doporučení léčby. Závažnost a frekvence těchto skóre nemá vliv na výsledek nástroje.

Jak často jsou výkyvy hybného stavu 
nepředvídatelné?

Jak závažné/obtěžující jsou výkyvy 
hybného stavu?

VÝKYVY HYBNÉHO STAVU Pokud je odpověď na otázku 3 v ČÁSTI 1 NE, přeskočte prosím tuto otázku. 

Jak často dochází u pacienta k zamrznutí 
při chůzi ve stavu ”Off“?

Jak závažné/obtěžující jsou epizody 
zamrznutí při chůzi ve stavu ”Off“?

ZAMRZNUTÍ PŘI CHŮZI

Nikdy0 Zřídka1 Někdy2 Často/Stále3

Střední2Mírné1 Závažné3

CELKOVÉ SKÓRE (frekvence X závažnost) 

Jak často se u pacienta vyskytují 
halucinace/psychózy bez náhledu?

Jak závažné/obtěžující jsou epizody 
halucinací/psychóz bez náhledu?

Jak často se u pacienta vyskytují nemotorické 
příznaky ve stavu ”Off“ (např. úzkost, bolest,
změny nálady, poruchy spánku atd.)? 

Jak závažné/obtěžující jsou nemotorické 
příznaky ve stavu ”Off“?

NEMOTORICKÉ PŘÍZNAKY 

HALUCINACE/PSYCHÓZY

Jak závažné/obtěžující jsou stavy ”Off“ u
pacienta na současné perorální léčbě?

Jakou míru pomoci nebo podpory potřebuje 
pacient při běžných denních aktivitách 
(např. chůze, koupání, oblékání, jídlo, toaleta 
atd.)?

Jak často se u pacienta vyskytuje 
obtěžující dyskineze?

Zcela nezávislý(á) 
ve všech 
aktivitách

0 Nezávislý(á) ve 
většině aktivit1

Potřebuje pomoc/
závislý(á) v některých 
aktivitách

2 Úplně závislý(á) ve
všech aktivitách3

CELKOVÉ SKÓRE JE 2 NEBO 3 U KTERÉKOLI Z TĚCHTO OTÁZEK = KATEGORIE 3. COKOLI JINÉHO = KATEGORIE 2.

Střední2Mírné1 Závažné3

CELKOVÉ SKÓRE 

STAV “OFF” Pokud je odpověď na otázku 2 v ČÁSTI 1 NE, přeskočte prosím tuto otázku.

DYSKINEZE Pokud je odpověď na otázku 4 v ČÁSTI 1 NE, přeskočte prosím tuto otázku.

PROBLÉMY PŘI BĚŽNÝCH DENNÍCH AKTIVITÁCH Pokud je odpověď na otázku 5 v ČÁSTI 1 NE, přeskočte prosím tuto otázku.

Jak často pacient upadl v 
uplynulém měsíci? Jeden pád1Žádné pády/

Nepadá0 Dva nebo více pádů2

SKÓRE JE 1 NEBO 2 = KATEGORIE 3. COKOLI JINÉHO = KATEGORIE 2.

PÁDY 

PRO INFORMAČNÍ ÚČELY.

Jak často má pacient bolestivou 
dystonii?

Jak závažná/obtěžující je bolestivá 
dystonie?

Jak často má pacient poruchu kontroly 
impulzů?

Jak závažné/obtěžující je postižení 
způsobené poruchou kontroly impulzů?

DYSTONIE

PORUCHA KONTROLY IMPULZŮ

CELKOVÉ SKÓRE JE 3 NEBO VÍCE U KTERÉKOLI Z TĚCHTO OTÁZEK = KATEGORIE 3. COKOLI JINÉHO = KATEGORIE 2.

Nikdy0 Zřídka1 Někdy2 Často/Stále3

CZ-DUOD-220008; březen 2025

Nikdy0 Zřídka1 Někdy2 Často/Stále3

Střední2Mírné1 Závažné3

CELKOVÉ SKÓRE (frekvence X závažnost) 

Nikdy0 Zřídka1 Někdy2 Často/Stále3

Střední2Mírné1 Závažné3

CELKOVÉ SKÓRE (frekvence X závažnost) 

Nikdy0 Zřídka1 Někdy2 Často/Stále3

Střední2Mírné1 Závažné3

CELKOVÉ SKÓRE (frekvence X závažnost) 

Nikdy0 Zřídka1 Někdy2 Často/Stále3

Střední2Mírná1 Závažná3

CELKOVÉ SKÓRE (frekvence X závažnost) 

Nikdy0 Zřídka1 Někdy2 Často/Stále3

Střední2Mírné1 Závažné3

CELKOVÉ SKÓRE (frekvence X závažnost) 




